CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
ESTADO DO PARANÁ

       RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
        E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

ATA Nº 014/2016

                                                    Ata da Comissão de Justiça e Redação, realizada em 13.10.2016.

Aos treze dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezesseis, às 18h00min, no edifício da

Câmara Municipal de Califórnia, Estado do Paraná, reuniu-se a Comissão de Justiça e Redação

sob a presidência da vereadora Gisele Voltarelli Fenellon, com a presença do Relator Vereador

Milton Lino da Silva e secretário Vereador Vilmar Rodrigues da Silva. ORDEM DO DIA:

Projeto de Lei nº028/2016 - SÚMULA: Altera o Anexo II da Lei Municipal Nº1.386/2011,

QUE Dispõe sobre o Plano de Cargos e Salários dos Servidores da Câmara Municipal de

Califórnia, Estado do Paraná, acrescentando o cargo de Oficial Técnico em Assessoria

Legislativo, e dá outras providencias.  Projeto de Lei nº029/2016 - SÚMULA: Altera o Anexo I

da Lei Municipal Nº1.387/2011, QUE: Cria o Plano de Cargos e Salários dos Servidores

Públicos do Município de Califórnia, Estado do Paraná exceto Profissionais do Magistério e

Celetistas, e dá outras providencias. Projeto de Lei nº030/2016 - SÚMULA: Altera o artigo 4º

da Lei Municipal Nº 963/2004, QUE: DISPÕE SOBRE O SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

MUNICIPAL NOS TERMOS DO ART. 31 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E ART. 59 DA LEI

COMPLEMENTAR Nº 101/2000, CRIA A UNIDADE DE CONTROLE INTERNO DO MUNICÍPIO

DE CALIFÓRNIA, e dá outras providencias. Projeto de Lei nº031/2016 - SÚMULA: CRIA A

UNIDADE DE CONTROLE INTERNO DO PODER LEGISLATIVO DE CALIFORNIA, DISPÕE

SOBRE A IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO, NOS TERMOS DO ARTIGO

31 E 74 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, ARTIGO 59 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 101/2000 E

ARTIGO 115 E 120, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE CALIFORNIA, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. Parecer: favorável. Votação: aprovado por unanimidade de votos o parecer

do relator. Nada mais havendo a ser tratado foi declarado encerrados os trabalhos, sendo lavrada

a presente ata, que lida e achada conforme vai assinada pelos componentes da Comissão.

Califórnia, 13 de outubro de 2016.

 Milton Lino da Silva                                      Gisele Voltarelli Fenellon

                                 Relator                                                               Presidente

Vilmar Rodrigues da Silva

Secretário